Instytucja będzie nosić miano „Towarzystwa opieki nad chorymi umysłowymi i nerwowymi“.

W sprawie żydów w Królestwie. *Juridycz Gazieta* (nr. 14) pisze co następuje:

W nr 9 zaznaczyliśmy uchwałę senatu z 22 stycznia (3 lutego) r. b. orzekającą, że osoby wyznania żydowskiego, którym z mocy rozkazu Najwyższego z d. 11 (23) czerwca 1891 r. zabroniono kupować na własność, dzierżawić, lub trzymać w zastawie grunty włościańskie w Królestwie Polskim, pozbawione są tem samem prawa najmowania mieszkań w domach włościańskich. Na to *Niedzielną Kroniką Wschoda* podała w nr 4, w formie pogłoski wiadomość, że w uchwale powyższej senat wyjaśnił, iż żydom nie zabrania się zajmować na czas pewien mieszkań w domach włościańskich.

Ponieważ żądano od nas odpowiedzi na pytanie: która z tych dwu informacji jest prawdziwą, stwierdzamy wiarygodność informacji przez nas podanej i przytaczamy motywy do uchwały Senatu.

Dla zabezpieczenia ziemskiej własności włościańskiej w Królestwie Polskim od przejścia w ręce innych stanów, prawa do nabywania na własność, dzierżawienia lub brania w zastaw gruntów i osad, które przeszły na własność włościan z mocy ukazów z d. 19 lutego (2 marca) r. 1864, określone zostały w prawie specjalnem z d. 11 (23) czerwca r. 1891 i nie mogą być warunkowane żadnymi innymi aktami pra-

wodawczymi, a tem mniej — względami praktycznymi. Podług ścisłego brzmienia tego prawa, domy i budowle, znajdujące się na gruntach włościańskich, mogą być wynajmowane oddzielnie od gruntów przez osoby wszelkich stanów, z wyjątkiem żydów, bowiem art.